
 

 

 

 

 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

20.09.2023 № 418 

с.Магазинка 

 

О проведении выборов Президента 

совета старшеклассников 

ученического 

самоуправления в 2023 году 

 
 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 14.08.2023 № 1338 «Об утверждении Положения о проведении выборов 

президента совета старшеклассников ученического самоуправления образовательной 

организации в 2023 году и Положении о деятельности ученического самоуправления в 

Республике Крым в 2023 году», с целью выполнения пункта 2 Поручения Главы 

Республики Крым от 23 апреля 2021 года № 1/01- 23/2425, на основании распоряжения 

управления образования и молодёжи администрации Красноперекопского района 

Республики Крым от 18.09.2023 № 406 «Об утверждении Положения о проведении 

выборов президента совета старшеклассников ученического самоуправления 

общеобразовательной организации в 2023 году и Положении о деятельности ученического 

самоуправления в Красноперекопском районе в 2023 году», развития системы 

ученического самоуправления в образовательных организациях, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 10 октября 2023 года выборы Президента совета старшеклассников 

ученического самоуправления. 

2. Назначить ответственными за подготовку и проведение выборов заместителя 

директора       Киселёву С.В. педагога-организатора Назарук Д.З.. 

3. Утвердить Положение о проведении выборов президента совета

 старшеклассников ученического самоуправление в 2023 году (далее – Положение) 

(Приложение 1). 

4. Утвердить Положение о деятельности ученического самоуправления в МБОУ 

Магазинский УВК (далее – Положение) (Приложение 2). 

5. Утвердить состав исполнительной дирекции Выборов Президента совета 

старшеклассников ученического самоуправления (Приложение 3). 

6. Утвердить состав школьной избирательной комиссии (Приложение 4). 

7. Исполнительной дирекции Выборов и школьная избирательная комиссия обеспечить 



проведение выборов президента совета старшеклассников ученического 

самоуправления общеобразовательной организации в 2023 году согласно Положению. 

8. Классным руководителям 5-11 классов провести разъяснительную работу с 

обучающимися по навыкам участия в Выборах Президента совета старшеклассников 

ученического самоуправления МБОУ Магазинский УВК. 

9. Заместителю директора Киселёвой С.В.. направить 11 октября 2023 года итоговый 

протокол, отчёт в муниципальный орган координации Выборов (Муниципальному 

Куратору ученического самоуправления, на электронный адрес AGarbuz@rddm.team). 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Аблямитова Г.Р 

mailto:AGarbuz@rddm.team

		2023-10-09T14:02:00+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ




